АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    02.03.2020                                                                                         № 93
г. Алейск

Об утверждении программы профилактики

нарушений обязательных требований,

осуществляемой органом муниципального

контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения

Алейского района Алтайского

 края на 2020 и плановый период 2021-2022 гг.

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26.12.2008

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпри-

нимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и му-

ниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 26.12.2018 № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и

осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами

муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обя-

зательных требований, установленных муниципальными правовыми акта-

ми», положением о контроле за обеспечением сохранности автомобильных

дорог местного значения в границах муниципального образования Алей-

ский район Алтайского края, утвержденным постановлением администра-

ции Алейского района Алтайского края от 08.08.2019г. № 284, в целях

осуществления функции по муниципальному дорожному контролю,

постановляю:

1. Утвердить программу профилактики нарушений обязательных

требований, осуществляемой органом муниципального контроля за

обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в

границах муниципального образования Алейский район Алтайского края

на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг. согласно приложению.

2. Начальнику отдела ЖКХ и транспорта В.Ю.Солдаткину

обеспечить в пределах своей компетенции выполнение Программы

профилактики нарушений обязательных требований дорожного

законодательства на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг.

2

3. Настоящее постановление опубликовать на сайте

муниципального образования Алейский район Алтайского края.

Заместитель главы Администрации

района по финансово – экономическим

вопросам председатель комитета по

финансам, налоговой и кредитной политике                              Г.В.Гранкина